ПРОТОКОЛ

15-ой сессии Совета местного самоуправления
сельского поселения Жемтала седьмого созыва от 20 июня 2024 года

Присутствовали депутаты: Дугорлиев А.З., Гешев О.М., Гергов А.А.,
Кудаев З.Х., Зашакуев В.С., Дзугулов Т.К.,
Бозиев Ш.Ч., Молов А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичное слушание, правила землепользования и застройки,
генеральный план поселения, границы поселения

По первому вопросу повестки дня выступил глава местной администрации Артур Дохов.

Правила землепользования и застройки сельского поселения Жемтала являются
нормативным правовым актом сельского поселения Жемтала, разработанным в
соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным
кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», иными законами и нормативными правовыми актами
Российской Федерации и Кабардино-Балкарской Республики, Уставом сельского
поселения Жемтала, иными нормативными правовыми актами сельского поселения
Жемтала, а также с учетом положений нормативных документов, определяющих
основные направления социально-экономического и территориального развития сельского
поселения Жемтала, охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов.

Настоящие Правила применяются наряду с техническими регламентами, нормативами
и стандартами, установленными уполномоченными органами в целях обеспечения
безопасности жизни, деятельности и здоровья людей, надежности сооружений,
сохранения окружающей природной и культурно-исторической среды, иными
обязательными требованиями.

ВЫСТУПИЛИ: Гешев О.М., Дугорлиев А.З., Дзугулов Т.К., Бозиев Ш.Ч.

После обсуждения каждой статьи данного Положения, депутаты совета местного
самоуправления единогласно пришли к выводу, что нормативно-правовой акт «Правила
землепользования и застройки» соответствует требованиям Федерального закона.

Къэбэрдей-Балкэр Республикэм
Шэрэдж районым Жэмтхьэлэ

къуажэм и Советым
и щ1ып1э самоуправленэ

Къабарты-Малкъар Республикань
Черек районуну Жемтала элини

жер-жер
самоуправлениясы Совети

Совет местного самоуправления сельского поселения
Жемтала

Черекского муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики

361804, с.п.Жемтала, улица Ленина, № 93 2 73-3-60, 73-3-87

РЕШЕНИЕ № 1
15-ой сессии Совета местного самоуправления сельского поселения

от 24 июня 2024 года

Об утверждении генерального плана,
Правила землепользования и застройки
сельского поселения Жемтала

В целях создания условий для устойчивого развития сельского
поселения Жемтала, руководствуясь Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом сельского поселения Жемтала, Совет депутатов
сельского поселения Жемтала решил:

1. Утвердить генеральный план сельского поселения Жемтала
2. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения

Жемтала
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.